mutasavvıfı Ahmet Yesevi’nin etkisinde kalan Hacı Bektaş-ı Veli de
Ortaasya’dan Anadolu’ya göç ederek ilk olarak Sivas’a daha sonra da
Kırşehir’in Sulucakarahöyük/ Hacıbektaş ilçesine yerleşen, orada yaşayıp
orada vefat eden

2
Anadolu’nun Türkleşmesinde ve Müslümanlaşmasında

önemli roller üslenen bir maneviyat önderidir. Kesin olarak bilinmemekle
beraber 1271 (669h.) yılında öldüğü kabul edilmektedir.

Selçuklular zamanında putperest/ şamanist Moğol istilasının etkisiyle
baş gösteren olumsuz dini cereyanlara karşı durarak, Moğolların tahribatını
azalttı. Türk töresinin devamı için elinden gelen gayreti gösteren Hacı
Bektaş-i Veli, sohbet toplantıları düzenleyerek müminlerin eline, diline,
beline ve iradesine sahip olmaları gerektiğini öğütledi.

Hacı Bektaş-ı Veli (ö. 669/1271) de kendisinin ulûhiyet anlayışını
ortaya koyarken Allah’ın bilinmesi gereken yönlerine temas eder. Bunlar
Allah’ın zatı, varlığı, isimleri, sıfatları ve fiilleridir. Bu yönlerin iyi bilinmesi
Allah’ın tanınıp, bilinmesini kolaylaştıracaktır.

20

Hacı Bektaş-ı Veli de Allah’ın isim, sıfat ve filleriyle bilinebileceği
kanaatindedir. O Besmele Tefsiri’nde Allah’ın isim ve sıfatlarından söz eder.

16 İbn Hümâm, Kemal, Kitab el-Müsâyere, (Kemaleddin İbn Ebû Şerif’in el-Müsâmere’si ve

İbn Kutluboğa’nın Hâşiyesi ile birlikte) Bulak, 1317/ 1899, 9.
17 Tehânevî, Muhammed Ali b. Ali, Ulûhiyye mad., Keşşâfü Istılahâti’l-Fünün, c. I,

İstanbul, 1984; Topaloğlu, Allah, 471.
18 Cürcânî, Şerif Ali b. Muhammed, Kitabü’t-Ta’rifât, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut,

1416/1995, 34.
19 İbn Hümâm, Müsâyere, 16.
20 İbn Hümâm, Müsâyere, 17.

F.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi 16:2 (2011) 45
____________________________________________________________________________

Ona göre Tanrı Teâlâ’nın en büyük ismi (ism-i azamı) Allah’tır. Tanrı’nın
Allah’tan başka ne kadar ismi varsa bunların hepsi sıfattır.